CU
SECRETARIA MUNICIPAL
CIDADANIA E ASSISTENCIA S

PROCESSO DE DTSPENSA DE LTCITAÇÃO N" Oí0/2023

7

\

§ !

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Trabalho, Cidadania e Assistência Social do município de
Piracuruca-Pl, no uso de suas atribuiçóes legais, e de acordo com o que determina o Artigo
26 da Lei Federal n" 8.666193, com suas alteraÇões posteriores é, considerando o que consta
do presente Processo Administrativo No OO1.OOO582O 12023 de DISPENSA DE LICITAÇÃO
t" 01012023, com fundamento no Art. 24, ll, da lei no 8.666, de 21 de junho de 1993 e nos
documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação para a
contratação de serviços especializados de assessoria técnica para a rcalízaçáo da 114

Conferencia Municipal de Assistência Social, no município de Piracuruca-Pl, conforme
descrito nos documentos acostados, tendo como contrâtada a empresa- MARCIA GALVÃO
DE ALMEIDA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, ínscrita no CNPJ 41.034.2131000í -11,
com endereço na Rua Projetada.Z, Quadra D, Casa 21, Sala A,bairro Morro da Saudade,
Piripiri-Pl, pelo valor global de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais). determinando que se
proceda a publicação da presente ratificação, a celebraÇão do contrato ou sua substttuiçáo
por instrumentos similâres na forma do art.62 da Lei 8.666,/93.

' Piracuruca-Pl, 21 de junho de 2023

(;
TAÍZ RAMOS NTENELE

l,litit I ll rtr.;\
^,1{ri\]ta

ii;\r t)l IPIRACURUCA I
I

Secretária Municipal de Trabalho, Cidadania e Assistência Social

{'"}*

ffirrrutunuci

ld:01A82702539C76D8 ! d:15].aF39771

sEcxfi Á(r^ MLxrcr^L DE s,{üDtr

sEGüNDo r[RMo ADrrIvo Áo coNtNro N' 001/2022

0 MUMCÍPIO Df, PIRÀCIIRUCA Btsrr d. Piâ!i, Pr§6@ &riói.s de
DiÍÊito Público, coo i[s rido io CNE sob rô {X.r53.8870001-21. cün s.de !1 Rüô R'i
Baràosâ, N"289Cc ro, r.sL rro l!?rts.útrdo,elo ser Priíciq FRÀNCISCO DE ASSIS DÂ
SILVÁ MElr. r.§ir.at ê doÍliciti& ar Pirr.!§r.!"PL dê úm hdo. c dr orÍro. a

ÂssoclAçÀo Dos BRIG^Dlsr s vG,úlyrÁRlos DE plR curuc - ÂBvp,
coB irs.Íiçâo C}{PJ sob n" 4ó.890.ü}7t001-33, .en sd. B Rua Seoádor Ct!!ásio. ú",

v Ccoüo, Pir&Írllcx- PI, ,.r& do Dús ÉÍ.l!ÊüÍr.lcgl,lrtANoEL SÁÀ{PÀIO SOU§À
bràsilciÍo, c.!.do, Frt'ior do RC d lr3t907 SSPifl c do CPF a'8,15.80.813 - 91,
RE§OL1EM frffi o pr.s.ír. d ivo âo CONVI\IO, Ín diaír. !r cláusulrs e cüdiçô.!

cLltsüÁ sEcuNDA- m yALoRDo coNyANo

Àh!,r-.. s CIáu6rú S.Su'd. ô C{Êvkio, pssíÍíô Â úlirÃ , s.grir. Íêdr+àô 'O
v.loÍ do F.!.3ic c.rÍvêÍrio é ãiiDrdo .e []3 5.z]0,00 (ciDco mí ç óra.úbs Íe.à), púÀ
coàãüt (h. daAêar cüÍvÉib ! d.?c.!r .06 a F!.cí,rçfo Ehj.otal !trctlen*o c
comb.t . iÉdi6 no mnidÍlio & PirErE-Pl ! J.r ,.r.diEdô DoÍ d.!úito hrb.áÍto, i
,{&rôclâÉ &ê eigrdistn Vohú&ür dê PirruÍr. -

^Bw'
irl'c.il, 'o CNPJ n"

4ó.890.037,4001-33".

cüasalA sEouND,a - D,,s DgN,{s N§pançôEs

PcnÍI6ec!tu dt |1tor c itrâtl!Írdâs ts cu!Àrb c co!d,çõ6 dio 6odiíi@drs

diÍEraú.o@ o! indiÍ.bo.d. lor.rt ierlKto, F€c.lE3 no C&vàio n'mlr022 e oo

Pnm.íÍo T.Ímo Àdiovo, public.do .n 2l d6jlr!!, d. 1Or3 ,o Di&io Oficirl !0" Mmi{ipn».

E pú sssih €6te!újla!À ê ceidedo3, ,§sin$r o piaaaolr T€Íúo Âditivo

tÍn 02 (ôl,s) viê de r8ur.l lcoÍ c fom& Fa um eó efÊib quc, ,ulltâmcnlf ürn {hrs
Êstc-rDuú,8 id&râs FÍr qü! proóüá Bal3 jüridie$ c lcgúis êfêitqi.

Pi.acüÍ1lca-Pl, 26 d€ juúo de 2023.

ffinnrctinuen
PORTARh 9 1O&202I, DÊ 23 OE JUNHO DE 2023,

S€$ndo TeÍoo Adldvo ro Convêdo de
cropêrrçio qü€ clttr. ii .elêbfrn o
MrEiciplo de Pinclmcr-Pl €

Aso.jrÉo d. Bígüiíu Voh!{Íiot
d. Pir.cüÍusr - ABW, m forúr lbrLo

o PREFEITo MuNlclPA! oE PIRACURUC,À. Eêtá<to do Piâ,i Frâmi6
d. Â.álô dâ Salvâ Mêao. .rô \nô dâ .!â. .librktsâs L€olt, . dn vialâ dâ r@.id..t
d. dbs bêÉ hó!€aa lôt íIldt.ío p.olôôr$o píbüco dô tuôblplô.tê Pi'r.l,i1E-
Pl, e.. cdrfoíôkbdé @m a Lei O.gâ.'t€ do Muôlclpk, e tél F€d.rd h. I6ô6,93,

ngaot-vE:

NoDl. a §6.3sào d. Vl3rorl. ô Âwrlaçào. om
ü.r. d. nêôáa.ld!d. t!ó ôoô.óí2rçào dô l.llào
públtco p.c.li.n.lão d. b.n. úó61! ins.üs|..

ârL t' - OêêlgMr a §.gr.,lnlê€ ir6.lo.êrr6 pá.€, &b á píê3idàndá do
piim.ire, ffipo.ro. Comlff lo d,. Vidrôíb o Âv.,lôÉo 6m o rim êâpoclôl ds ústoriar
c !wrs. bes $ór€É h!..vív6tt tl6iiír..b. a l*tao:

I - MATIOEL OTVINO GOüE§ O^§LVÀ. CPF] ôaa 13e 34t20 ÍP6.raontâ)
t, - JoAoutM DÀMúo oA §lLvÂ nãlo, cPÊ: 024. 1 16.3113"90
rs - FÊaNCI§CO ôÁ§ CrlÀ6 § StVA CPFI 726.867.03-10

ÂÊ ? - Câà. à Coí.6rao coildi!'dá iô ã.1. 1â detâ Pôrtá.i.. vtsrorÉr.
dgeta @ loa.É s dôlir É bêíl5 íúíêb L€§rviÉiiÀ bom co.rÊ el6bo@ Tsft ds
ÂválürÉo ê 6r€âÍ iàáro à conirsâo P.naãí|êi!â óê LÉitáç5 pffi q@ êsrã rêâiie
ô lêüâô Éjbis. .êguirdô .r Ítme .3t.o...dd.!.

Irrncisco d. Assis da Siiva M.lo
Hdto M[li({tsI dê firisrtcr-Pl

Mtuoel Saú!êio Sooss

R€pr..erhrte di ABVP

^n
3. - ed. PdrarL ôôlrê ân vgor r!. d.b d. §s pobri.6raô, revogaôs

,l diapd6&óâ§ 6.n .or'tâno.

Ê.aLt s. Poàr}qr.<, CdpÍre.

PrÉa.@+|, 23 .râ i1sho dê 2O?3.

F.roo6ao óa Â§3é .lâ sifrâ rrrôb
Pl!í.rlo Mu.lclt l d6 Phe@llE-Pr

ld:OFBBDDB§FBOO7562

PIRÀCURUCA §8al[_T^Âl-^ rrufrKlr,tr Ot ILrL§,\LHo.
crôÀDÁiirr ri,r§sL\_taNcl^ socr^I.

pÊocEsso DE otapENsa DE LtcfiÂçÀo i' olo/2023

ÍERTO D€ RATIFICACÃO

A S€crâtáriâ ldutlcasl (b TÉb6*'o, CldâdãnÉ 6 Aaesütnoâ Sodal do nrqnkípo d€
PiBqr.u6Pl. e u.o dê sué íüük ê bgai§, e dê ãco.do lm o q!ê dêlffiina o Àn€o
2ô dâ Lêi Fêd.r_á n' 8.866|93, coín 6!õ aitora!õ6 post .id6s ê. mnsijcÍãndo o quê consiâ
do plgnb Plt)ces Ád,ridshâü\,o iJ. 001.0005820'2023 d6 DISPÊNSA DÉ r|clÍaÇÂO
ô' 014y20ã, côh tundamênio no Arl24, í dâbinÔ8.666,d€21dêjunnodê1993ênos
d@môlG âcôs1âóos âo3 aulos, EAIIflgâ â d€€1araçâo .tê Or8pêns€ dê ucilâção pá6 a
conúalação de s€rvigos s8p€61€lizâdos d6 âsô33torb léclrÉ€ pàíã a íealiza9ão da 11'
Côihroncà Mlnicipâl do As8btôocia So.tal, nô rBJnaclpiô rL Pú6curucâ'Pl, ôôníom€
d6§cÍito B d@renio§ a@slados, l€íúo coíio conlraládã a omp.êsá. I,IARCIA GALVÃO
DE {MEIDA ASSESSORIA E CoNSUIÍORIA LTDA.ln§ciitã no CNPJ 41 03,1.21y0o01-11,
@m 6ndsêço nâ Ruâ Proirade Z. Aúad.ê D, C3s 21. Sâlâ A.bâirc Morc da Sáodai€.
Ierc$ÉPl. p€lo valor grob.i & RS 1 .600,m (u mil e *i@nros cais), dêlêmiEndo qoe
§ê procêda a }]àlieçáo da p.@ríê ÉtiÍiráÉo, a es,ãç5o do conúâto or s!â slb§rilúiçào
pd instrurenrês similãÉ @ iorrna .,o â11.62 dâ Lêi I66&s3.

PiÉcull,@Pl,21 (kI j!íüo dê 2023

ÍÀZ RÁIIOS DE CARVALHO FONTENELE
Secrdána MunlctÉl de L&ho, Cidádaíla e ÀssElênoa Sooal

r)
CPT

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

CPF

I